

vardır. Düşmana karşı ırz, can, hürriyet ve dini korumak azmiyle karşı koyanlar mukaddes cihadın mücahidleri olurlar. Harp hakkı olarak düşmandan ele geçirdikleri mal ve insan artık kendilerine helâl olur. Bu bir misillemedir ve İslâm müslümanların hakkını zayi etmemek için bunu zarureten kabul etmiştir. Köleliğin kaynağında bu zarurete dayanır. Aslında insanlar hürdür. Köleliğin kaynağı harplerdır. Hürriyete tecavüz, cana tecavüz gibi yasaktır.

**M**üslümanlarla dostane bir şekilde geçinen gayrı müslimlere gelince bunların da canları haramdır ve hertürlü tecavülden korunmuştur. İslâm hukukuna göre «bu dünyada canı yanmakta müslim ve gayri müslim müsavidir.»

Bütün buraya kadar anlattıklarımızı Hz. Muhammed (S.A.) in Veda Haccı Hutbesindeki sözleriyle düğümliyelim:

«Ey nâs! Bugünleriniz nasıl mukaddes bir gün ise, bu aylarınız nasıl mukaddes bir ay ise, bu şehriniz Mekke nasıl mübarek bir şehir ise, canlarımız, mallarımız, ırzlarımız da öyle mukaddestir, her türlü tecavülden korunmuştur.

**H**akkın ve hukukun tebliğcisi Hz. Muhammed, böylece en ideal hukukun esaslarını bütün dünyaya ilân etmiştir. Bu esaslar örnek insanlık medeniyetinin temellerini meydana getirirler. Bir ülkeye orada ırz, can ve mal emniyetindedir, medeniyet oradadır Medeniyetin bundan başka bir anlamı yoktur. İslâmın kurduğu nizamda insanlar emindir, hürdür ve namusludur. Saadet ve huzur; can, mal ve ırz emniyetinden doğar. İnsanlık cemiyetindeki nizamın temeli de bunların mukaddes tanınmasındadır. Hiçbir nizam can, mal ve ırz emniyetini İslâmiyet kadar teminat altına alamamıştır. Komünizim âdetâ bütün bunlara saldıranın sistemidir. Batı dünyası da hakıyla önleyici tedbirlerden yoksundur. Hele namus meselesinde tam bir gevşeklik içindedir. İslâmın kurduğu cemiyet düzeninde her suç kendisine denk ceza görür. Orada dağbaşındaki çobandan merkezdeki reisicumhura kadar herkes kanun önünde eşittir. Hiçkimse makam, rütbe ve itibarına güvenerek diğerlerinin emniyetini ihlâl edemez. Mal, can ve ırz gibi mukaddes mefhumlara tecavuz ederek cemiyeti ruh ve madde alanında felâkete sürükleyenler kim olursa olsunlar iltimasız muhakkak cezalarını görürler. Hz. Muhammed (S.A.) cemiyetlerin yıkılmasını kanun önündeki eşitsizliğe ve suçluların cezasız bırakılması esasına bağliyerek diyorlar ki:

«Allahın hadlerinden bir haddi (yani Allahın cezalarından bir cezayı) yerine getirmeyi esirgermissin? — Sonra kalkıp hutbe irad etti ve buyurdu ki Ey insanlar! muhakkak sizden evvelkilerini mahveden şey, içlerinden bir büyük hırsızlık yapınca onu terketmiş olmaları ve bir zayıf çalınca ona ceza vermiş olmalarıdır. Allaha yemin ederim ki eğer Muhammed kızı Fatıma da hırsızlık yapsaydı onun da muhakkak ellerini keserdim.»

(Müslim. Kitabu'l-Buyûğ)

## RÜBAİLER

### BİLMEK

Ben gonca gülün sabrını gülşende sanırdım  
Gördüm ki değilmiş; kokular tende sanırdım.  
Bilmek ne güzel birşeyi hiç bilmediğimi  
Kurtulmayı ey nefes, ne yazık, sende sanırdım.

### MÜNKİR

Toplumları fikrinle bozarsın, bu kolaydır.  
Oktur kötü telkin ama, Hak telkini yaydır.  
Bomboş kafalar caydı deyip düşme gurûra,  
Mümkünse ey inkârcı inanmışları caydır...

### YOLCU

Sağlam denilen bir yolu tutmuş gidiyorsun  
Gerçek yolu duygunla kurutmuş gidiyorsun.  
Aklınla yürür zannediyorken seni kendin;  
İmansız akıl hiçtir, unutmuş gidiyorsun.

METİN ÖNAL MENGÜŞOĞLU